(Orig, im Stadtarchive zu Zlabings.)

458.

Eröffnungsformet des Brünner Landrechtes, 22. Jänner 1407.
Anno domini millesimo cuadringentésimo séptimo sabbato proximo ante conver- 

sionem sancti Pauli celebratum est colloquium dominorum per serenissimum dominum Jodocum 
marchionem Moravie presentibus supremis officialibus czude Brunnensis nobili domino domino 
Erhardo de Cunstat carnerario, Erhardo de Cunstat alias de Skal czudario et Andrea 
archidiácono Breczlaviensi notario tabularum, presentibus eciam nobilibus dominis Jieskone 
de Sternberg alias de Lukow, Laczkone de Crawarn, Ulrico de Novadomo, Petro de Plum
now, Wilhelmo de Pernstein, Johanne de Lompnicz, Czenkone de Lompnicz fratre suo, 
Johanne de Novadomo, Hannussio de Lichtensteyn, Henrico et Johanne ac Petro de Jewis- 
sowicz, Proczkone et Alssone de Lyssicz, Wankone de Czernahora, Alssone et Przedborio 
fratribus de Czymburg, Sulikone de Conycz, Petro de Straznycz, Benessio de Quassicz, 
Johanne et Alssone de Vethovia, Jaroslao de Sternberg, Wokone de Holnstain, Erhardo 
dicto Puska de Cunstat, Hincone de Lethowicz et aliis baronibus ad colloquium congregatis, 
ac eciam Erhardo de Luczan et Boczkone de Lestnycz.

(Gedruckte Landtafel.)

459.

Markgraf Jodok gestattet dem Sulik von Radkov, dem Augustinerkloster in Gewitsch 
gewisse Zinse in Lhota und Zawofitz zu verkaufen und zu schenken. Dt. Brunn.

2. Februar 1407.
Jodocus dei gracia marchio Brandenburgensis marchio et dominus Moravie. 

Constituías in nostra presencia strenuus Sulko de Radków, familiaris noster fidelis dilectos, 
proposuit, qualiter ipse novem sexagenas grosserem annui census in villa sua Zaworicz 
honorabilibus et religiosis viris priori et conventui fratrum heremitarum ordinis sancti 
Augustini et conventui ipsoruin in Gewiczka vendiderit, quodque pia ductus intencione ad 
remedium anime sue dims sexagenas ibidem in Zaworicz et unam sexagenam in Lhota 
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similiter a mini census memoralis fra tribus et pro meliori eorum sustentacione addiderit 
supplicando, quatenus ad vendicionem et donacionem supra notati census nostrum graciose 
dignaremur prebere voluntatem. Ad preces ergo suas nobis ut premittitur porrectas, ven- 
dicioni nostrum prebemus consensum, nobilibusque carnerario, cancellario et notario cancel- 
larie Olomucensis districte mandantes, ut censum supra notatum pro memoralis fratribus et 
ipsorum monasterio tabulis terre imponant. Horum sub nostri sigilli appensione testimonio 
literarum. Datum Brune anno domini milésimo quadringentesimo séptimo in feste purifica - 
cionis Marie.

De mandato domini marchionis 
Stephanus.

(Cerr. S. n. 130 fol. 95 im in. Landesarchive.)

460.

Markgraf' Jodok erlaubt den Gebrüdern Boćek, Erhärt und Oldrich von Kunstadt für die 
Pfarrkirche in Vysehof (Allerheiligen) einen ewigen Zins ron sechs Lahnen in Schwabenitz 

in die Landtafel einzulegen. Dt. Brünn, am 3. Februar 1407.
«Jost, z bozí milosti markrabé Brambursky a Moravsky, vyznáváme tfmto listem obecne 

prede vsemi, ze sine prali a mo ci tohoto lista pfejem urozenym pannom Bockovi, Erhartovi 
a Oldrichovi bratrim z Kunśtata, odjinud z Leśćnice, aby oni mohli kostelu a farárovi 
Vsech Svat^ch u Vysehori dvanáste hriven a osmnáste grosuov cesk^ch rázu prazského 
na śesli łanich v Svábenicích k vécnému płatu se vsírn panstvím ve dcky vloziti. A toho 
jim posly dáváme ke dckám urozené pány pana Viléma z Pernśtejna a pana Jana z Lomp- 
nice prikazujíce komorníkovi a su di mu a pisare vi súdu Olomúckého, aby ten svrchupsany' 
plat kostelu a farárovi u Vysehori vlozili ve cky, neż tak, aby knéz Malus faráf nynéjsí 
u Vysehori proti tomu jedenaste hriven a sestmezcítma grosev se vsírn panstvím z desk 
vylozil u Veliké Senici a jim dále vlozil. A na svédomí toho nasi pecet privésili sme 
k tomuto listu. Jenż jest psán v Brné leta od bozího narození po ctrnáste stech sedmého, 
den svatého Błażeje.

De mandato dom. march. Stephannus.
(Orig. Perg, im königl. böhm. Museum.)

461.
Das Kloster Oslaran cedirt das Patronatsrecht über die Jakobskirche in Brünn an den 

Markgrafen Jodok und seine Nachfolger. Dt. sine loco 12. Februar 1407.
Nos Dorothea abbatissa, Anna priorissa, Anna suppriorissa, Elizabeth celleraria, 

Zdenka custrix, Katherina cantrix, Katherina anti qua cantrix, Anna de Grelicz, Anna de 
Montibus, Anna de Rossicz, Dorothea de Raussenpruk, Katherina de Poherlicz, Katherina 
magistra infirmarle, Agnes de Tempelsteyn, Braxedis capellana, Dorothea de Byzencz et 
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Margaretha de Eywanczicz, totusque convenías monasterii vallis sánete Marie in Osslavia, 
Cisterciensis ordinis Olomucensis diócesis, ad universorum hominum clarain et manufestam 
notician! cupimos pervenire, quod cum super commodo u os tri monasterii restaurando simul 
ad invicem conventualiter congregate diversa consilia tractaremus, specialiter deliberacionis 
nostre oculos ad parrochialem ecclesiam sancti Jacobi in Brunna convertimos, cujus jus- 
patronatus sen presentado ad nos donacione et largicione felicis recordacionis illuslrissimi 
principis domini Prymislai regís Bohemie pertinebat et quam demum soccessu temporis nobis 
et nostro monasterio seo conventni per bone memorie patrem Bopertum, Olomucensem 
episcopum ac subsequenter per sanctissimos in Christo patres ac dominos Alexandrum 
quartum, necnon Bonifacium octavnm, summos romanos pontífices, incorporan pro viribus 
sumos vise. Sicquidem visa ipsius ecclesie condicione, que quoad slalom monasterii nostri 
alqne nostrum fuerat utique satis parva ex templo ipsam in uberiorem nostrum et 
monasterii nostri fructum convertere omnibus nobis animus fuit onus, quoniam videbamus 
in eo monasterii nostri condicionen! facere meliorem. Sed quia serenissimi principis ac 
domini nostri domini Jodoci Brandemburgensis ac Moravie marchionis ad hoc niti volún
tatela apérelos cernebamus, qualiter sub commodo tarnen nostri monasterii juspatronatus sen 
presentado predicte ecclesie ad se, heredes et successores sues, marchiones Moravie in 
perpetuum pertineret, presertim cum sit loci illius naturalis et legitimus dominus, qui con- 
sequenter rite et racionabiliter provideret lites et jurgia, que occasione ejusdem ecclesie 
inter clerum ibidem oriebantur sepissime, composicionis quiete pia mansuetudine radicitus 
amputan. Idcirco per varias consil iorum ambages multiplicatis tractatibus sepius circumducte, 
tandem in eo nostros defiximus animos, ut prefati principis nos conformemus in omnibus 
voluntati, cum ipsius benigna gracia tam in temporalibus, quam spiritualibus proficere divina 
cooperante gracia uberrime nos speremus, animo igitur deliberate, volúntate libera ac de 
certa sciencia crebro quidem re ipsa in nostro convenluali agitata capitulo et maturo con
idio rite discussa, de consensu omnium nulla penitus discrepante, de specialique consilio 
atque licencia paths abbatis nostri venerabilis domini Johannis, abbatis Welegradensis supra- 
dicte diócesis, prenominatum juspatronatus sou presentacionem dicte ecclesie sancti Jacobi 
in Brunna non horrore ducte, vel terrore perculte, sed matura deliberacione prehabita, 
sepedicto domino Jodoco marchioni Moravie, heredibus et successoribus suis, marchionibus 
Moravie, resignavimus, dedimus, donavimus et assignavimus, prout eciam vigore presencium 
resignamus, damns, donamus et majori, qua potuimus et possumus, sollempnitate obsérvala 
rite et racionabiliter assignamus renuncciantes expresse pro nobis et successoribus nostris 
omni juri, jurisaccioni, proprietati, dominio, inherencie et possession!, que nobis tarn ex 
donacione regia ac incorporacione summorum romanorum pontificum ac accione trium 
diffinitivarum sentenciarum per nos obtentarum ac alias qualitercunque in predicto jure 
patronalus sen presentacione sepedicte ecclesie ac eciam in ipsa ecclesia sancti Jacobi 
quomodolibet competebant, sen compelere poterant, titulo qualicunque. Quoniam in recom
pensan! realem, ne prefatuni nostrum monasterium dampnificaretur in aliquo, prefatus Sere
nissimus princeps a solucione quadraginta marcarum census annul sibi per nos anuís singulis 
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in perpetuum solvendarum ex innata sibi munificencia generosius nos absolvit, nosque et 
successors nostros quittavit pepetuo de eisdem. Nos quoque Johannes, miseracione divina 
abbas Welegradensis, ad consilium dictarum dominarum abbatisse, priorisse, suppriorisse et 
cellerarie tociusque conventus monasterii vallis sánete Marie in Osslavia antedicti. tamquam 
paterabbas necessario evocatus, visis et auditis racionibus, quas, ut augerentur commoda ipsius, 
monasterii, prefate virgines fortissimo allegabant, quibusque mentes earum ad resignandum 
et assignandum juspatronatus sen presentacionem ecclesie sancti Jacobi ac ipsam ecclesiam 
supradicto domino marchioni propensius movebantur, considera toque permaxime, ipsum 
monasterium posse immo debere ex gracia et munificencia ipsius domini marchionis status 
et commodi uberrima recipere incrementa, donacionem, assignacionem, resignacionem, deseen- 
sionem quoad juspatronatus sive presentacionem ecclesie sancti Jacobi predicte ipsiusque 
cessionem consensus nostri exhibicione modis melioribus, quibus possumus, ratificamus et 
eciam approbamus. Et insuper nos Laczko dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomu- 
censis, tamquam loci Ordinarius, ad hoc per prefatos abbatissam et conventual necnon patrem 
abbatem prenominatum petit! specialiter et rogati, habito primum respecta ad resigaacioaem 
ac cessioaeai taai jurispatronatus sive preseatacioais memorate ecclesie sancti Jacobi et aliorum 
premissorum, quorum pretextu sepefatum monasterium in Osslavia optime poterit per ipsius 
domini . . principis graciam promo veri, habentes delude pre oculis, quod ex eo multe lites, 
rixe et discordie, que hincinde inter clerum occasione dicte ecclesie saberte, quieta pectora 
jurgiorum facibus accendebaut ia anionem spiritus et gra ta m amiciciam convert! poterunt 
et mutari, sepedictam resignacionem, donacionem, assignacionem, cessionem et alia supra- 
dicta rata et grata habenles, de certa nostra sciencia auctoritate nostra ordinaria, sine qua 
contractus spiritualium ex sanccione canonum consummari nequeunt, laudamus, approbamus, 
ratificamus et presentís script i patrocinio in dei nomine confirmamos. In quorum omnium 
et singulorum fidem et testimonium sigilium nostrum pontificate ad sigilia prefatorum abbatisse 
et conventus necnon domini abbatis Welegradensis presentibus duximus appendendum. Sub 
anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo séptimo, die duodécima mensis Februarii.

(Orig. Perg, mit 4 gut erh. Sig. im Brünner Stadtarchive, Sig. N. I. 30.)

462.

Markgraf Jodok gibt dem Johann Hlacác von Ronoc die Burg Mitrot: summt Zugehör 
in erblichen Besitz. Dt. Brünn, 18. Februar 1407.

My Jost z bozi milosti markrabe Brambursky' a Moravsky etc. vyznáváme tim to 

listem obecne prede vsemi, ze znamenavse sluzbu urozeného Jana Hlaváce z Konova, 
naśeho vérného milého, kterú nám nejednú ćinil, ciní a tím lépe na budúcí easy ćiniti 
budę moci: i dali sme jemu a jeho erbóm a mocí tohoto lista dáváme k pravému dédictví 
brad nás Mitrov s nov^m i staram dvorem, s mesteckem Strázkem a s véskami Bolebore, 
Mezebofe, Janovice s mlVny, s lesy, s chrástinami, s potoky, s horami, s doly, s dédi— 
nami oranymi i neoranymi, s úroky, s poplatky i se vsím svym pfíslusenstvím, jakoż ten
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hrad zależí, k méní, k drzení, k prodání, k pozíváni úplné jakti svého vlastního bez nasi 
a vsech na sich prekazy vselikaké, nie sobé vlastenství nezachovávajíce. A tobo na svédomí 
nasi pecet kázali sme privésiti k tomuto listu. Jenź dán v Brné, léta narození bozího tiste 
ctyri sta sedmého, ten pátek pred druhú nedélí v posté.

Ad mandatum d. marchionis 
Stephanus.

(Orig, im k. k. geh. Hofarchive und abgedruckt im Arch, cesky VI. p. 11.)

463.

Das Olmützer Dom capitel verleiht den Unterthanen des Dorfes Urćitz das freie 
Verfügungsrecht über ihr bewegliches und unbewegliches Eigenthum. Dt. Olmütz, 

22. Februar 1407.
¡\os Johannes de Straznicz decanus, Mathaus cusios, Wilhehnus Kortelangen, Petrus 

de Jestborzicz, Daliborius de Honczowicz, Martinus de Sternberg, Andreas olim decanus, 
Stephanus de Sternberg, Michael de Prostano, Paulus de Cremsir, Sulico de Zelezna ceteri- 
que canonici et capitulum ecclesie Olomucensis notumfacimus tenore presencium universis. 
Quod constituti co ram nobis capitulariter congregatis providi viri Jurzico judex, Welkan et 
Johannes dictas Helyge, cónsules de villa Urczicz, suis et to eins dicte ville communitatis 
nominibus humiliter proposuerunt, qualiter ipsi et predecessores eorum a multis retroactis 
temporibus et annis libera in ac plenam facultatem et libertatem, in vita et in raorte bona 
ipsorum mobilia et im mobilia testandi donandi ac quovis alio modo disponendi habuissent. 
Quare nobis humiliter supplicarunt, quatenus adhuc ipsis ac heredibus et successoribus 
ipsorum legitimis huiusmodi libertatem donandi et testandi bona ipsorum mobilia et immobilia 
in vita et in morte gradóse dare et concederé dignaremur. Nos igitur pensatis fide et 
virtutibus et precipue fidelitate incolarum et ad glebam atrictorum fidelium subditorum 
nostrorum villanorum diele ville Urczicz, qua quidem fidelitate et fide se probatos et nostra 
promocionis et benignilatis gracia dignos semper operibus omni tempore et precipue tempore 
tempestatis, quo multi press! necessitatis articulo et notanter raptu malorum perdicione 
bonorum suorum media a dominorum recedebant obediencia, sincera erga nos perseverancia 
ostendebant, eisdem pro (antis mentis, ut ad virtutem ceteri ruricole invitentur, graciam fecimus 
specialem, quam quidem a senioribus et predecessoribus nostris se habuisse preclaris testimoniis 
ab antiquis temporibus probarunt. Ut igitur de virtute in virtutem discant eciam simplices homines 
gressibus felicibus ambulare, quia uberrimum est erga subditos dominorum beneficium dilec— 
cionis et gracie alimentom, eisdem nostris subditis et villanis talem graciam fecimus et 
vigore presencium animo deliberate volúntate libera ac de certa nostra sciencia super eo 
capitulan deliberacione sufficient! habita facimus, ut omnes et singuli ipsi ac heredes et 
legitim! successores de bonis suis mobilibus et immobilibus in vita et in morte habeant 
facultatem liberara disponendi, ita ut si quem ex eis contingat decedere, ill! cu! in vita vel 
in extremis bona sua mobilia et immobilia legaverit, dummodo tails, cui legabitur, sit probus 
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honestos ac idóneas et non raptor, hoc expresse addito, ut talis legacio libertati ecclesie 
nostre Olomucensi non deroget, ad eum bona eadem sine dificúltate qualibet ex nostra 
indulgencia devolvantur. Et hoc nota to expressius, ut se nostrum subditum sicut is, qui 
decesserat, voce et operibus fateatur et personaliter resident in bonis eisdem. Ceterum si 
quis dictorum laicorum ac incolarum intestatus et sine heredibus decederet, extunc con- 
sanquinei ipsius legitimi usque ad qu ar turn gradum consanquinitatis vel affinitatis inclusive 
in bonis sic derelictis possunt succedere sine qualibet dificúltate. Presencium sub nostri 
capituli sigilli appensione testimonio litera rum. Datum Olomucz in nostro generali capitulo, 
quod celebran consuevit in die cathedre sancti Petri cum diebus sequentibus. anno domini 
millesimo quadringentesimo séptimo.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Cap. Archive.)

464.

Statut des Olmützer Capitels bezüglich, des Stehens während des Evangeliums und 
bezüglich des Brotbezuges. Dt. 22. Februar 1407.

Anno domini MCCCCVIL in generali capitulo, quod annuatim in die sancti Petri 

cathedre cum diebus sequentibus celebrar! consuetum unanimiter domini de capitulo fecerunt 
et statuerunt, quod quicunque canonicorum et vicariorum decelero in missis defunctorum 
infra evangelium in ordine debito non steterit sive stat in ecclesia vel extra, hac die debeat 
porcionibus carere.

Item statuimus, quod quicunque canonicorum vel vicariorum habens panes, huius- 
modi panes sabbato receperit et si eundem de civitate recedere contigerit, nichilominus 
decelero dictes panes facit sues usque ad feriam quartam exclusive.

(Aus dem Codex E. I. 40 p. 28 im Olm. Cap. Archive.)

465.

Lacek, Bischof von Olmütz, verkauft mit Consens seines Capitels einen jährlichen Zins 
von 36 Mark in Kremsier. Dt. Olmütz, 22. Februar 1407.

Aos Laczko dei gracia episcopus Olomucensis ad universorum noticiam volumus 

pervenire. Quod cum magnis ac diversis debitis racione ecclesie nostre teneamur astricto, 
inter que debita, quibus adhuc in romanam curiam obligamur, vehemencius coartamur. 
Quamvis lamen tante dilacionis solacio non sit culpa sen negligencia nostra, nam licet ante 
piares anuos proximo revolutos per dominos honorabiles fratres nostros canonices Olomu- 
censes ad dictam romanam curiam transmiserimus pro solucione facienda notábales florenorum 
summas; sed quia iidem per predones invasi percuss! vulnerati capti et omnibus rebus 
nequiter spoliati fuerant, denuo pecuniarum summas acquirere cogimur et pro solucione 
adhuc facienda ad memoratam curiam destinare: igitur honestis viris Wenceslao Lantfogt 
de Czwithavia et Michaeli Polcz civibus Olomucensibus eorumque pueris et uxoribus triginta 
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sex marcas veri et certi census annul grossorum pragensium et moravici numeri animo 
delibéralo sano eciam honorabilium vir or um dominorum decani, canonicorum et capituli 
Olomucensis fratrum nostrorum accedente consilio et consensu, in et super civitate nostra 
Chremsir eiusque censibus fructibus et obvencionibus ac utilitatibus universis vendidimus ac 
tenure presencium vendimus et assignamus pro trecentis ma reís grossorum et numeri pre- 
dictorum jam nobis in numerals et par at is pecuniis solutorum, videlicet Wenceslao Lantfogt 
eins pueris et uxori viginti quatuor marcas pro ducentis marcis, ac Michaeli Polcz, eins 
pueris et uxori duodecim marcas, veri et certi census annui pro centum marcis, cuilibet 
per medium in Michaelis et medium in Georgii sanctorum festivitatibus continue secuturis 
dandi et porrigendi et in Olomucz sine negligencia presen land i per advocatum cónsules et 
júralos pronunc et inantea constituios sive constituendos ac totam communitatem dicte nostre 
civitatis Chremsir tamdiu, donee per nos aut nostros successors dictus triginta sex mar
carum census annuus pro equivalentibus trecentis marcis grossorum moravici numeri reemptus 
fuerit et eis per nos aut nostros successores dicte trócente marce et census supertactus 
pleń arie persolventur, prout eciam in literis ipsius civitatis Chremsir dictis emptoribus de 
mandato nostro et consensu capituli datis plenius continetur. Si vero, quod absit, incole 
dicte civitatis nostre Chremsir in solucione dictorum censuum aliquo modo negligentes 
reperirentur, tune prefati Wenceslaus Lantfogt et Michael Polcz, eorum pueri et uxores 
vel qui presentes literas cum ipsorum benivola volúntate tenerent, potestatem habebunt 
auctoritate propria vel cuiusvis majoris dorn in ii sen juvamine juris spiritualis vel secularis 
omnes incolas prefate civitatis Chremsir utriusque sexus et eorum bona res et mercimonia 
ubicumque locorum arrestandi occupandi et impignorandi usque ad plenariam satisfaccionem 
censuum retentorum et dampnorum racione non solucionis eorundem quomodolibet contrac- 
torum. Mandamus igitur judici scabinis et juratis civibus ac Universität! civitatis nostre 
Chremsir, quatenus ipsi antedictis Wenceslao Lantfogt et Michaeli Polcz civibus Olomucen- 
sibus, eorum pueris et uxoribus prefatum censum annuum triginta sex marcarum in terminis 
prenotatis solvere debeant sub penis et condicionibus prenotatis et patentes super eo suas 
literas assignabunt. Et nos Johannes de Straznicz decanus, Andreas de Broda theutunicali 
archidiáconos, Wilhelmus Kortelangen, Petrus de Jestborzicz, Martinus de Sternberg, Andreas 
de Witignaw, Andreas dictus Gelcz, Stephanus de Sternberg, Michael de Prostano, Paulus 
de Chremsir et Sulico de Zelezna canonici et capitulum ecclesie Olomucensis ad premissam 
vendicionem tringinta sex marcarum annui census in et super dicta civitate Chremsir per 
antedictum dominum nostrum episcopum factam tamquam necessarian! et utilem nostrum 
prebuimus et prebemus consensum et assensum. Insuper eciam ad ipsius domini nostri epi- 
scopi instanciam et rogatum dictis Wenceslao Lantfogt et Michaeli Polcz, eorum puerorum 
et uxoribus omnia et singula, prout superius expressantur, pro ipso domino episcopo et 
cum eo promittimus bona tide efficaciter adimplere. In quorum omnium et singulorum (idem 
et robur nostra videlicet episcopi et capituli sigilia presentibus sunt appensa, ut nullo juris, 
dominii potestatis peticionis statuti vel liiere vigore sen auxilio contra proscripta procederé 
vel agere valeamus. Datum Olomucz anno domini millesimo quadringentesimo séptimo in 
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capitulo generali, quod in kathedra sancti Petri communiter est cum diebus sequentibus 
consuetum celebrar!.

(Orig. Perg, die Sig. abgerissen im fürsterzb. Archive in Kremsier. Durch die Mitte der 
Urkunde geht ein schräger Schnitt.)

406

Bischof Lacek von Olmütz verkauft das von den Olmützer Bürgern Michael Poles und 
Wenzel Landvogt von Zwittau eingelöste bischöfliche Dorf Schnobolin an seinen Suffragan 
Nikolaus Bischof von Magara, auf dessen Lebenszeit. Dt. Olmütz, 25. Februar 1407.

Łączko dei gracia episcopus Olomucensis ad universorum noticiam presencia volumus 

pervenire, quod cum nos discretis et notabilibus oneribus debitorum racione ecclesie nostre 
pregravati simus, prout hoc non occultum sed manifestum existit; quare necessitate com- 
pellimur vias exquirendi, quomodo hujusmodi on era debitorum pro nostro posse paulatim 
allevemus et ¡inmutando contraction facia mus condicionen! meliorem et licet matura deli— 
beracione prehabita, sano eciam fidelium nostrorum accedente consilio, de honorabilium 
quoque virorum dominorum decani et capituli Olomucensis fratrum nostrorum expresso 
consensu, nostrum et ecclesie nostre villain Slawonyn ad inensam episcopalem spectaiitem, 
alias dudum Michaeli Poleź et Wenceslao landvoght de Zwittavia civibus Olomucensibtis 
in trecentis mar cis moravicalibus grossorum pragensium obligatam exsolverimus et libera- 
vimus ab eis in summa predicta, tarnen inevitabili necessitate, viginte máxime propter debita 
curie romane, eandem unacum curia allodiali ibidem, censibus redditibus usufructibus pro- 
ventibus et obvencionibus suis ac pertinenciis universis, quibuscunque specialibus vocabulis 
valeant nuncupari, nihil penitus nobis et successoribus nostris episcopis Olomucensibtis juris 
dominii et proprietatis reservantes in ea, berna regali et pro coronacione futuri episcopi 
in casum et eventum imponendis duntaxat et exceptis, reverendo in Christo patri domino 
Nicolao episcopo Magarensi ordinis fratrum predicatorum, nunc suffraganeo nostro, pro 
trecentis marcis moravicalibus grossorum pragensium nobis in paratis et numeratis pecuniis 
integraliter persolutis et in usum ecclesie nostre conversis, nominatim pro solucione debi
torum, pro qua adhuc in romana curia obligamur, facienda ad témpora vite sue tenendam 
possidendam et utifruendam cum omnibus et singulis pertinenciis suis vendicionis et emp- 
cionis legitimo contractu vendidiinus et vendimus per presentes; ipso vero defuncto eadem 
villa ad nos et successores nostros libere et absolute devolví debebit, ita tarnen, quod 
decem marce perpetui annui census in dicta villa infrascripto modo distribuende remaneant, 
donee nos aut successor noster easdera non liberavimus, sen non liberavit, licebit autem 
nobis vel ei cum centum viginti marcis grossorum dictum censuin decem marcarum liberare 
seu in aliis etc. bonis hujusmodi decem marcarum censum deputare ac demonstrare. Dictus 
vero decem marcarum annuus census hoc ordine distribuetur: in a aniversario diet! domini 
sulfraganei sex marce ad ecclesiam cathedralem et quatuor ad monasterium sancti Michaelis 
ordinis sancti Dominici in Olmucz erogari et presentar! debebunt eo modo erogande et 
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dividende, prout hoc in specialibus literis dicti domini snfFraganei clarius et distinccius 
continetur, ad decanum autem et capitulum dictarum decern marcarum percepcio et distri- 
bucio pertinebit. Insuper eciam declaramus, quod si dictum dominum episcopum contingeret 
aliqua impenderé super curia antedicta, videlicet equos, equereas (sic), pécora sen pecudes 
ad earn comparando sen alias ordinando, de illis in vita vel in morte disponere poterit 
pro sue libito voluntatis, similiter eadem racione de segetibus vel annonis spectantibus ad 
curiam antedictam, quas ipse comparasset, pro suo beneplácito ordinabit et deputabit, que 
pro quocunque usu deputaverit et de quo per literas, instrumenta publica propria manu aut 
testes contigerit efficaci obtinebunt firmitatem (sic!). Et nos Joannes de Straznicz decanus, Andreas 
de Broda theutunicali archidiáconos, Wilhelmus Kor tela nger, Petrus de Jestboricz, Andreas 
de Wittignaw, Andreas de Gewicz plebanos in Gelcz, Martinus de Sternberg, Stephanus 
de Sternberg, Michael de Prostanno, Paulus de Crems et Sulico de Zelezna, canonici et 
capitulum ecclesie Olomucensis ad suprascriptam vendicionem de villa Slawonin antedicto 
domino Nicolao episcopo Magarensi fa eta m tanquam necessarian! et acommotosam nostrum 
omniformiter consensum prebuimus et damns per presentes. In quorum omnium fidem et 
robur nostra videlicet episcopi et capituli sigilia presentibus sunt appensa. Datum Olomucz 
anno domini millesimo quadringentesimo séptimo die vigésima quinta mensis Februarii in 
capitulo generali, quod hactenus hucusque secundum morem ecclesie in feste Cathedre 
s. Petri cum diebus sequentibus celebrar! consuevit.